2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2023                                                                                        № 31

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории города Покачи, утверждённый постановлением  администрации города Покачи от 30.05.2022 № 567

 В соответствии с пунктом 13 Требований к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236, частью 11 статьи 1 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённого постановлением администрации города Покачи от 28.08.2015 №969.
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории города Покачи, утверждённый постановлением администрации города Покачи от 30.05.2022 №567 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) в абзаце первом части 3 статьи 3 административного регламента слова «Формирование уведомления» заменить на слова «Формирование запроса (далее – формирование уведомления);
2) абзац второй части 3 статьи 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.

Глава города Покачи	В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf